



Diário Oficial do **Município**

Câmara Municipal de Canarana

sexta-feira, 9 de março de 2018

Ano VIII - Edição nº 00115 | Caderno 1

Câmara Municipal de Canarana publica



Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
17AFC938A3BAF3D73CF6EF8E85146647

Câmara Municipal de Canarana

SUMÁRIO

- PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 15/2017.
PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 20/2017.

Câmara Municipal de Canarana

Termo Aditivo

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 15/2017

Processo Administrativo nº 08/2017

Pregão Presencial nº 01/2017

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CANARANA, CNPJ: 63.087.563/0001-89

Contratado: SANTOS DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, CNPJ: 09.224.209/0001-03

Objeto: acréscimo do valor previsto na Cláusula Quarta, item 4.1 do contrato.

Dotação Orçamentária: 01.01.01/01.031.0001.2001/339030.00.

Prazo: Vigência: 24/01/2017 a 31/12/2017)

Valor Global: Fica acrescida a quantia de R\$ 11.320,88 (Onze mil, trezentos e vinte reais e oitenta e oito centavos) ao contrato nº 15/2017, correspondente ao percentual de 15,09%, alterando o valor global do contrato de R\$ 75.000,60 (Setenta e cinco mil reais e sessenta centavos) para R\$ 86.321,48 (Oitenta e seis mil, trezentos e vinte e um reais e quarenta e oito centavos).

Canarana-BA, 01 de novembro de 2017.

Adeilson Rodrigues de Oliveira – Presidente

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 20/2017

Processo Administrativo nº 12/2017

Pregão Presencial nº 05/2017

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CANARANA, CNPJ: 63.087.563/0001-89

Contratado: JANDERSON DE SOUSA SANTOS ME, CNPJ Nº 05.329.977/0001-70

Objeto: acréscimo do valor previsto na Cláusula Quarta, item 4.1 do contrato.

Dotação Orçamentária: 01.01.01/01.031.0001.2001/339030.00.

Prazo: Vigência: 01/02/2017 a 31/12/2017)

Valor Global: Fica acrescida a quantia de R\$ 6.255,00 (Seis mil, duzentos e cinquenta e cinco reais) ao contrato nº 20/2017, correspondente ao percentual de 18,61%, alterando o valor global do contrato de R\$ 33.615,00 (Trinta e três mil, seiscentos e quinze reais) para R\$ 39.870,00 (Trinta e nove mil, oitocentos e setenta reais).

Canarana-BA, 01 de dezembro de 2017.

Adeilson Rodrigues de Oliveira - Presidente